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Verwaltungsgliederungsplan der 

Stadtverwaltung Waldenburg 

 
Bürgermeister: 

Herr Götze 

Tel.: 037608 123-29 
Fax: 037608 123-10 

E-Mail: bm@waldenburg.de 

 
Sekretariat 

 

Frau Kirsten / Frau Prautzsch 
Tel.: 037608 123-29 
Tel.: 037608 123-31 

E-Mail: k.kirsten@waldenburg.de 
n.prautzsch@waldenburg.de 

 
Hauptamt: 

 
Amtsleiterin 

 

Frau Ritter 
Tel.: 037608 123-45 

E-Mail.: k.ritter@waldenburg.de 

 
Zentrale, Beschaffung 

 

Frau Eckert 
Frau Lindenthal 

Tel.: 037608 123-0 
E-Mail.: info@waldenburg.de 

 
Standesamt / Urkundenstelle 

 

Frau Richter 
Tel.: 037608 123-37 

E-Mail.: a.richter@waldenburg.de 
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Einwohnermeldeamt 
 

Frau Eckert 
Frau Lindenthal 

Tel.: 037608 123-36 
E-Mail: einwohnermeldeamt@waldenburg.de 

 
Jugend, Soziales, Gehaltsstelle 

 

Frau Billing 
Tel.: 037608 123-24 

E-Mail: a.billing@waldenburg.de 

 
Brandschutz, Markt, Friedhofsangelegenheiten 

 

Herr Kinast 
Tel.: 037608 123-26 

E-Mail: c.sander@waldenburg.de 

 
Gewerbeamt / Ordnungsamt, Brandschutz 

verkehrsrechtliche Anordnungen 
 

Herr M. Pohlers 
Tel.: 037608 123-23 

E-Mail: m.pohlers@waldenburg.de 

 
Gemeindevollzugsdienst 

 

E-Mail: gvd@waldenburg.de 
 

Bauverwaltung 
 

Herr Krug / Frau Geser 
Tel.: 037608 123-34 

E-Mail: c.krug@waldenburg.de 

 
Frau Strauch 

Tel.: 037608 123-35 
E-Mail: s.strauch@waldenburg.de 

 
Herr Zenker 

Tel.: 037608 123-39 
E-Mail: r.zenker@waldenburg.de 
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Hausmeister/ Bauhof 

 

Herr Winter  
Mobil: +49 162 2959034 

N. N. 
Mobil: +49 162 2961591 

Frau Krübel 
Herr Weiß 

Herr Pätzold 
Herr Warmuth 

 
Kämmerei: 

 
Amtsleiterin 

 

Frau Schneider 
Tel.: 037608 123-16 

E-Mail: j.schneider@waldenburg.de 

 
Anlagenbuchhaltung, Beteiligungsmanagement 

 

Frau Schwer 
Tel.: 037608 123-20 

E-Mail: c.schwer@waldenburg.de 

 
SB Finanzen & Fördermittel Waldenburg/ Remse/ Oberwiera 

 

Frau Schwabe 
Tel.: 037608 123-21 

E-Mail: l.schwabe@waldenburg.de 

 
Steuern Waldenburg/ Remse/ Oberwiera, Vollstreckung 

 

Frau Lindenau 
Tel.: 037608 123-22 

E-Mail: i.graichen@waldenburg.de 

 
Leiterin Kasse Waldenburg, Mahnung, Vollstreckung 

 

Frau Langer 
Tel.: 037608 123-19 

E-Mail: d.langer@waldenburg.de 
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Kasse Remse/ Oberwiera, Kita-Beiträge Waldenburg/ Oberwiera 

 

Frau Pohlers 
Tel.: 037608 123-18 

E-Mail: d.pohlers@waldenburg.de 

 
Liegenschaften 

 

Frau Schumann 
Tel.: 037608 123-17 

E-Mail: a.schumann@waldenburg.de 

 
Verwaltung Liegenschaften Waldenburg/ Remse/ Oberwiera 

Mieten, Pachten, Betriebskostenabrechnung 
 

Frau Pfeiffer 
Tel.: 037608 123-25 

E-Mail: m.pfeiffer@waldenburg.de 

 
KITA Remse, Verwaltung Liegenschaften, Mieten, Pachten, 

Betriebskostenabrechnungen REMSE 
Frau Freymann 

Tel.: 037608 123-27 
E-Mail: u.freymann@waldenburg.de 


